

## **Zasady ubiegania się o ulgę podatkową (umorzenie podatku, rozłożenie na raty, odroczenie terminu należności) – informacje dla podatników**

Zgodnie z przepisami art. 67 a i następne ustawy z dnia 29.08.1997 roku - Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2018, poz. 800 ze zmianami) Wójt Gminy Raciechowice na wniosek podatnika, w przypadkach uzasadnionych **jego ważnym interesem** lub interesem publicznym może:

- a) odroczyć termin płatności podatku
- b) rozłożyć zapłatę podatku na raty
- c) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek;
- d) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną.

Umorzenie zaległości podatkowej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona zaległość podatkowa.

Wójt Gminy Raciechowice jako organ podatkowy na wniosek podatnika prowadzącego działalność gospodarczą może udzielać ulg w spłacie zobowiązań podatkowych które nie stanowią pomocy publicznej albo które stanowią pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis.

Zgodnie z art. 67d ustawy Ordynacja podatkowa organ podatkowy może z urzędu udzielać ulg polegających na umorzeniu w całości lub w części zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę lub opłaty prolongacyjnej, jeżeli:

- 1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne;
- 2) kwota zaległości podatkowej nie przekracza pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym;
- 3) kwota zaległości podatkowej nie została zaspokojona w zakończonym lub umorzonym postępowaniu likwidacyjnym lub upadłościowym albo sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości;
- 4) podatnik zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości niepodlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 5000 zł, i jednocześnie brak jest spadkobierców innych niż Skarb Państwa lub jednostka samorządu terytorialnego oraz nie ma możliwości orzeczenia odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej.

Organ podatkowy, jakim jest Wójt Gminy Raciechowice jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania podatkowego, którego celem jest weryfikacja istnienia przesłanek uzasadniających przyznanie ulgi podatkowej. Każdy złożony wniosek jest oceniany w zakresie oceny istnienia ważnego interesu podatnika lub interesu publicznego, dlatego załączony za wnioskiem podatnika o udzielenie ulgi materiał dowodowy powinien szczegółowo go dokumentować.

Argumenty, którymi podatnik może poprzeć swój wniosek o udzielenie ulgi można wymienić jedynie przykładowo, zawsze będą one zależeć od konkretnej sytuacji podatnika. O ważnym interesie podatnika można mówić na przykład wtedy, gdy wartość podatku z odsetkami przekracza możliwości i zdolności zarobkowe podatnika albo wartość majątku podatnika nie wystarcza na pokrycie należności.

Podatnik może również powoływać się na swoją sytuację zdrowotną i rodzinną (śmierć żywiciela rodziny, ciężka choroba) a także na siłę wyższą a więc okoliczności całkowicie niezależne od podatnika (powódź, grad, pożar, padnięcie zwierząt gospodarskich).

W przypadku podmiotów będących przedsiębiorcami, często używanym argumentem jest utrata na skutek uregulowania podatku zdolności do regulowania innych zobowiązań, powodująca zagrożenie dla dalszego funkcjonowania przedsiębiorcy. Ważny interes może zachodzić wtedy, gdy wyegzekwowanie należności podatkowej bez udzielenia ulgi spowoduje likwidację miejsc pracy oraz zaprzestanie świadczenia istotnych dla społeczności usług. Można również wskazywać na przyczyny zewnętrzne, niezależne od podatnika uwarunkowania gospodarcze, które doprowadziły działalność do trudności finansowych. Przy uzasadnieniu podstaw umorzenia warto wskazać, czy podatnik przestał regulować inne należności, jakie i kiedy to nastąpiło, a także czy widzi szansę na poprawę sytuacji finansowej w określonej perspektywie czasu.

Wniosek o udzielenie ulgi należy bardzo szczegółowo uzasadnić **i udokumentować stosowanymi dowodami.** Należy pamiętać, że udzielenie ulgi jest wyjątkiem i organ podatkowy aby ulgę zastosować powinien szczegółowo przeanalizować sytuację podatnika.